(16) Ἐπὶ φορυτῷ. Hervetus vertit, in *paleæ cumulo*: φορυτὸς licet Hesychio significet ἀχυρα, et quisquillas aridas, sumitur tamen pro colluvione quavis: ut Chrysostomus τὸν φορυτὸν τῶν ἀμαρτιῶν, dixit τὴν ἀκαθαρσίαν. Horatius, ... *amica luto sus*. COLLECT.

(17) Ἡμᾶς. Sic legit Sylburgius, pro ὡμᾶς.

(18) Καλὸς ὁ κ. Horatius lib. III, od. 25, v. 18: . . . *Dulce periculum est, O Lenæ, sequi deum.*

(19) Συναπαίρει. Et hoc Platoni suo debet Clemens. Sane Platonici amore illum bonum et pudicum, qui a cœlo, ut volebat Socrates, non ab ulla libidine in animum philosophi illabitur, ἀστεῖον dicunt. Alcinoῦ, plane ut hic Clemens, τὸ φαῦλον καὶ τὸ ἀστεῖον opposuit: Ἔστι δὲ ἐρωτικὴ, ἢ μὲν ἀστεία, ἢ τῆς σπουδαίας ψυχῆς, ἢ δὲ φαῦλη, ἢ τῆς κακῆς. Ita, ἀστεῖα ἔργα dicit noster, τὰ ἀγαθὰ. Et Theodorus, ἐν ταῖς Ἐκλογαῖς, τὴν ἀστείαν ἀρετὴν dixit: Νοεῖτω μέγα, καὶ ἀπερινώητον, καὶ κάλλιστον φῶς, ἀπρόσιτον, πᾶσαν δύναμιν ἀγαθῆν, πᾶσαν ἀστείαν ἀρετὴν συγκεκληρωμένον. HEINSIUS.

(20) Συνίπταται. Καὶ συνίπταται. Nov. recte.

(21) Χορηγοῦσα. Χορηγοῦσαν. Nov.

autem una migrant bona ac præclara opera, pen-
nisque veritatis nobiscum simul evolant. Hanc nobis
hæreditatem, æternum sane donum, æternum Dei
fœdus in manus tradit. Pater autem ille noster, qui
vere est pater, nosque impensius amat, **27** hortari,
monere, emendare, diligere nunquam desinit; nec
enim desinit servare, verum optimum dat consi-
lium, *Justi efficiamini, inquit Dominus. Qui sitiitis,
ite ad aquam; et quicumque non habetis pecuniam, ite
et emite, et bibite, absque pecunia*⁹⁵. Ad lavationem,
ad salutem, ad illuminationem hortatur, aperte
✠ propemodum clamans, Do tibi, o filii, terram et
mare, atque cœlum: quæque in eis sunt, omnia
tibi largior animantia. Tu modo, o filii, patrem si-
tias, Deus tibi gratis ostenditur; veritas enim non
renditur⁹⁶. Tibi volatilia, tibi aquatilia, tibi, deni-
que, dat quæcunque terram habitant. Hæc eo sunt
a Patre condita, ut vos iis grato memorique animo
fruamini; quæ pecunia quidem emet nothus, qui
filius est perditionis⁹⁷, cuique *mammonæ servire*⁹⁸
constitutum est: tibi vero tanquam tua permittit, legi-
timo scilicet filio, qui Patrem diligis, cuius gratia
*adhuc operatur*⁹⁹, cuique soli hoc promissum facit:
Et terra extendetur in firmitatem; nec enim desti-
nata est corruptioni: *mea est enim universa terra*¹,
tua vero erit, si Deum receperis. Hinc iis, qui cre-
diderunt, hoc lætissimum nuntium defert Scriptura:
*Sancti autem Domini erunt hæredes gloriæ Dei, et
potentiæ ejus. Quenam est ea, dic mihi, o beate,
gloria? quam oculus non vidit, nec auris audivit, nec
in cor hominis ascendit; et lætabuntur in regno Do-
mini sui in æternum. Amen.*² Jam igitur accepistis,
o homines, qualem quantamque Deus gratiam pol-
liceatur; ex altera quoque parte, quæ supplicia mi-
natus fuerit, audivistis. His Dominus ad salu-
tem ducit, et metu et gratia hominem insti-
tuens. Quid cunctamur? cur non effugimus suppli-
cium? cur non recipimus donum? Cur autem ea,
quæ præstantiora sunt, Deum scilicet præ malo,
non eligimus, et simulacrorum cultui sapientiam